بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

# اِفْتٰقَان

لکھنؤ
ماہنامہ

شمارہ نمبر ۱۱

ماہ نومبر ۲۰۱۲ء مطابق ذوالحجہ ۱۴۳۳ھ

جلد نمبر ۸

مکاتیب
خلیل الرحمان سبحان نعمانی
E-mail : ilm.zikr@yahoo.com

اس شمارہ میں

صفحہ نمبر مضامین نگار مضامین
۳ بچی نعمانی / مدیر نگاہ اولیس
۱۳ مولانا یحییٰ الرحمن سنہیلی محفل قرآن
۱۹ حضرت مولانا ذوالفقار احمد نقشبندی مجددی ازدواجی زندگی
۳۶ مولانا احمد عبدالجیب قاسمی ندوی دینی مدارس کا نصاب تعلیم
۵۱ مفتی محمد زید مظاہری رحمہ انوار خلیل ملفوظات حضرت مولانا قاری صدیق احمد باندوی

اسی طرح ہردوئیؒ حضرت مولانا شاہ ابرار الحق صاحبؒ کی خدمت میں بکثرت تشریف لے جاتے تھے اور اپنے مریدین اور شاگردوں کی موجودگی میں بھی حضرت محی السنۃؒ کے پیردبارہے کرتے تھے۔

اللہ تعالیٰ ہم سب کو بھی اپنے بڑوں کا ادب و احترام نصیب کرے۔ آمین

دورانِ اعتکاف ”زامبیا“ میں حالیہ رمضان المبارک ۱۴۳۳ھ مطابق اگست ۲۰۱۲ء

میں ... ریحانۃ العصر، حضرت مولانا

**ذوالفقار احمد نقشبندی مجددی** دامت برکاتہم

کے جو اصلاحی، روحانی اور تربیتی بیانات ہوئے ہیں۔ انکی CDS دستیاب ہیں۔

نیز مدیر الفرقان، اور حضرت والا کے خلیفہ مجاز، مفسر قرآن

حضرت مولانا **خلیل الرحمن سجاد نعمانی** مدظلہ العالی